
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 290, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 083/2018 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Biomateriais. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

 

Linha de Pesquisa: Bioprodutos e Bioprocessos 

Nome Situação 

Amanda Bastos Selecionado 

Dajara Moana Barbosa Moreira Selecionado 

Marcello Martins Soares Selecionado 

Melina Gonçalves Chagas de Laia Selecionado 

Wesley de Oliveira Selecionado 
 

Não houve suplentes. 
 

 

 

 



                                DOUTORADO 
 
 
 

Linha de Pesquisa: Compósitos e Biocompósitos 

Nome Situação 

Elizeth Neves Cardoso Soares Selecionado 

Eliziane Denize de Castro Selecionado 

Renata Renzo Selecionado 
 

Não houve suplentes. 
 
 

Linha de Pesquisa: Produtos e Bioprocessos 

Nome Situação 

Ana Angélica Resende Suplente 

Dina Luz Hernández Torres Selecionado 

Isabela de Lourdes Valente Suplente 

Kelvyn Páterson Sousa de Brito Selecionado 

Luiza Zazini Benedito Selecionado 
 

 
 
 

 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


